Nº 138, sexta-feira, 19 de julho de 2013

3  ISSN 1677-7069

257

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE LÁBREA/AM. TIPO: MENOR
PREÇO  POR  LOTE.  DATA  E  HORÁRIO:  31/07/2013,  às  10:00
horas (hora local). LOCAL: SALA DA CPL, no prédio da Prefeitura
Municipal de Lábrea, sito à Rua Ville Roy, nº 2051 - Centro. O Edital
e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis a
partir do dia 22/07/2013 até o dia 30/07/2013, no endereço supra-
citado, no horário das 8:00 às 13:00 hs (hora local), o custo de sua
reprodução é de R$ 30,00.

PREGÃO PRESENCIAL No-   12/2013 - CPL

A COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO da PREFEI-

TURA MUNICIPAL DE LÁBREA torna público que realizará o
seguinte procedimento licitatório: MODALIDADE: PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº. 012/2013-CPL. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATE-
RIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO
DE LÁBREA/AM. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. DATA E
HORÁRIO: 31/07/2013, às 15:00 horas (hora local). LOCAL: SALA
DA CPL, no prédio da Prefeitura Municipal de Lábrea, sito à Rua
Ville Roy, nº 2051 - Centro. O Edital e seus anexos estarão à dis-
posição dos interessados nos dias úteis a partir do dia 22/07/2013 até
o dia 30/07/2013, no endereço supracitado, no horário das 8:00 às
13:00 hs (hora local), o custo de sua reprodução é de R$ 30,00.

PREGÃO PRESENCIAL No-   13/2013 - CPL

A COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO da PREFEI-

TURA MUNICIPAL DE LÁBREA torna público que realizará o
seguinte procedimento licitatório: MODALIDADE: PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº. 013/2013-CPL. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GENE-
ROS ALIMENTICIOS (COSUMO E DISTRIBUIÇÃO GRATUITA),
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE LÁBREA/AM. TIPO: MENOR
PREÇO  POR  LOTE.  DATA  E  HORÁRIO:  02/08/2013,  às  10:00
horas (hora local). LOCAL: SALA DA CPL, no prédio da Prefeitura
Municipal de Lábrea, sito à Rua Ville Roy, nº 2051 - Centro. O Edital
e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis a
partir do dia 22/07/2013 até o dia 30/07/2013, no endereço supra-
citado, no horário das 8:00 às 13:00 hs (hora local), o custo de sua
reprodução é de R$ 30,00.

PREGÃO PRESENCIAL No-   14/2013 - CPL

A COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO da PREFEI-

TURA  MUNICIPAL  DE  LÁBREA  torna  público  que  realizará  o

da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Prédio da Previdência Social,
Amargosa, Bahia, de segunda a sexta-feira nos horários de 08h30mi-
nàs12h00min e das 14h00min às 17h00min. Poderão ser solicitadas
Informações e Cópias dos Editais das Licitações acima através do e-
mail:  licitacaoamargosa@hotmail.com ou  pelo  telfax  (075)  3634-
3977.

Amargosa, 18 de julho de 2013
CARLA SOUZA OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA

DOURADA

RETIFICAÇÕES

Contrato nº 977/2013.
Publicado no Diário Oficial da União, Seção 3, sexta-feira,

14 de junho de 2013, Edição nº 113, Pag. 223. Onde se lê valor
global do Contrato: R$ 369.060,00 (trezentos e sessenta e nove mil e
sessenta reais), leia-se R$ 204.060,00 (duzentos e quatro mil e ses-
senta reais).

Contrato nº 971/2013.
Publicado no Diário Oficial da União, Seção 3, sexta-feira,

14 de junho de 2013, Edição nº 113, Pag. 223. Onde se lê valor
global   do   Contrato:  R$   6.000,00   (seis   mil   reais),   leia-se   R$
171.000,00 (cento e setenta e um mil reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ

AVISO

Fica Remarcada A Licitação 056/2013 - PREGÃO PRE-
SENCIAL 039/2013 Objeto: Aquisição de 02 (duas) motos para se-
rem utilizadas na Escola Agrícola de Andaraí, no uso de suas atri-
buições Tipo: Menor Preço. Data: 31/07/2013 às 09h00, no Setor de
Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto da Bela Vista, Andaraí - Ba.
Cep: 46.830-000. Edital e informações no Setor de Licitações, mesmo
endereço, das 08:00h às 12:00h, Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí, 18 de julho de 2013
CLÁUDIO NOVAIS BRITO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
o-

PREGÃO PRESENCIAL Nº 539/2013

A CPL do M. de Bonito-Ba, Torna Publico que estará rea-
lizando Pregão Presencial 0539/2013 02/08/2013 às 9:00h, que tem
como objeto a contratação de empresa para fornecimento de material
de expediente e material escolar Edital na sede fone 75-3343-2161
demais atos-Diário Oficial-site: www.bonito.ba.io.org.br.

Bonito, 17 de julho de 2013
LAILTON BARBOZA TELES

Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

AVISO PRORROGAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 40/2013

O pregoeiro realizará na sede pm, em 30/07/2013, às 09:00hs

para contratação empresa do ramo transp. escolar e alternativos para
locaçaõ  veículos  com  condutores,por  empreitada  global.  edital  no
setor licitações, Municipio Buerarema.

Em 18 de julho de 2013
EDUARDO PINTO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

AVISO DE ANULAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 14/2013.

O MUNICIPIO DE CAFARNAUM (BA), torna publico que
a licitação modalidade pregão presencial nº 014/2013, o qual seria
realizado no dia 19/07/2013, as 8:30h na sede da Prefeitura Municipal
de Cafarnaum, tendo como objeto a contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviços de limpeza publica e correlatos,
fora ANULADO por razões de interesse publico, devendo esta ser
republicada em data oportuna. Informações junto ao Setor de Li-
citações da Prefeitura Municipal, telefone/fax (74) 3646-1200, das 08
as 12 horas, ou através de e-mail prefeituramc@yahoo.com/prefei-
turalicitacao2013@yahoo.com.br

Cafarnaum-BA, 16 de julho de 2013
EUILSON JOAQUIM DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
seguinte procedimento licitatório: MODALIDADE: PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº. 014/2013-CPL. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM-

TOMADA DE PREÇO N 2/2013 AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2013 COSEL/OBRAS

PRESA  ESPECIALIZADA  PARA  MANUTENÇÃO  E  LIMPEZA
DE AR CONDICIONADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE LÁ-
BREA/AM. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. DATA E HORÁ-
RIO: 02/08/2013, às 15:00 horas (hora local). LOCAL: SALA DA
CPL, no prédio da Prefeitura Municipal de Lábrea, sito à Rua Ville
Roy, nº 2051 - Centro. O Edital e seus anexos estarão à disposição
dos interessados nos dias úteis a partir do dia 22/07/2013 até o dia
30/07/2013, no endereço supracitado, no horário das 8:00 às 13:00 hs
(hora local), o custo de sua reprodução é de R$ 30,00.

Lábrea-AM, 18 de julho de 2013.

REGIFRAN DE AMORIM AMÂNCIO
Pregoeiro

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 71/2013

Subiram os autos do presente processo licitatório para minha
deliberação quanto a adjudicação e homologação do resultado, que
deu como vencedora a empresa ATM CONSTRUÇÕES E SERVI-
ÇOS AMBIENTAIS LTDA com o valor global de R$ 501.227,51
(Quinhentos e um mil duzentos e vinte e sete reais e cinquenta e um
centavos).Analisados os autos, constata-se fidelidade aos princípios
norteadores traçados pelo Estatuto Regulador.HOMOLOGO o parecer
conclusivo da CPL e da Projur. ADJUDIQUE-SE em favor de ATM
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA.

JOSÉ RODRIGUES GUIMARÃES FILHO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO No-   2/2013

A CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
torna público para os fins legais, o resultado final do Tomada de
Preço nº 002/13, do tipo Menor Preço Global, que tem como objetivo
a Contratação de empresa especializada para Execução de Obras de
Engenharia na Construção de Quadra coberta com vestiário, padrão

Objeto: Contratação de empresa especializada para constru-

ção de 05 pontes nas localidades: Av. Rio Camaçari, Trav. Rio Ban-
deira, Rua das Algarobas, Rua Belmonte e Rua Bahia, conforme o
convênio  nº  706.576/2009,  no  município  de  Camaçari.  Abertura
20/08/2013 às 09:00 horas. Edital/Informações: www.compras.cama-
cari.com.br. Tel. (0**71) 3621-6879. Marcelo Cristino dos Santos -
Presidente COSEL/OBRAS. 18/07/13.

Camaçari, em 18 de Julho de 2013
MARCELO CRISTINO DOS SANTOS

Presidente da COSEL/OBRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2013

Torna público 06/08/2013,10hs, sala da Comissão Perma-

nente de Licitação, objeto: Contratação de empresa especializada para

pra
Comunicamos aos interessados a reabertura da licitação su-

citada cujo objeto é o Fornecimento de Material elétrico para FNDE, no Município de Andorinha - BA. Por determinação do ex-
celentíssimo Sr. Prefeito de Andorinha - BA em cumprimento à Lei

manutenção e  conservação dos prédios públicos escolares do  Mu-
nicípio. Edital: na COPEL, Praça dos Três Poderes, Lessa Ribeiro, atender na manutenção da rede de iluminação pública e continuidade

do Programa Banho de Luz do Município de Alagoinhas - Bahia.
Recebimento de envelopes e abertura no dia 31/07/2013 às 11h e
30min. O Edital estará á disposição gratuitamente na Secretaria de
Administração, sito à Rua Manoel Romão, n° 23, Alagoinhas Velha,
Alagoinhas-BA, no horário das 07h às 13h e no site http://www.ala-
goinhas.ba.gov.br/. Maiores informações Tel. (0xx75) 3422-8607.

Alagoinhas, 18 de julho de 2013

ANTONIO CEZAR OLIVEIRA DE JESUS
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 9/2013/SRP

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

AMARGOSA torna público aos interessados a realização da seguinte
licitação: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013/SRP - OBJETO: Aqui-
sição de medicamentos, material penso e outros insumos médico-
hospitalares para servir ao Hospital Municipal de Amargosa e Se-
cretaria de Saúde do Município de Amargosa, mediante Sistema de
Registro de Preços. DATA: 30/07/2013 HORA: 09h00min - LOCAL
PARA RETIRADA DOS EDITAIS, ENTREGA DOS ENVELOPES
DE PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: Setor de Licitações, Praça

8.666/93, encaminhe-se esse extrato para publicação na Imprensa
Oficial do Município. Empresa Vencedora: ATM CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA Contrato: 025/13 Processo Ad-
ministrativo: 080/2013 Valor Global: R$ 501.227,51 (Quinhentos e
um mil duzentos e vinte e sete reais e cinquenta e um centavos)
Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do presente correrão
por conta da Categoria Econômica 3000: - Órgão: 64 - Projeto/Ati-
vidade: 1071 - Elemento de Despesa: 44.90.51.00 - Fonte de Re-
cursos: 15 Vigência: 180 (Cento e oitenta) dias, a partir de 10 de
Julho de 2013.

EMANUELLA RANGEL ALMEIDA PEREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL No-   538/2013

A CPL do M. de Bonito-Ba, Torna Publico que estará rea-
lizando Pregão Presencial 0538/2013 em 01/08/2013 às 9:00h, que
tem como objeto a contratação de empresa para o fornecimento de
gêneros alimentícios e material de limpeza. Edital na sede fone 75-
3343-2161 demais atos-Diário Oficial-site: www.bonito.ba.io.org.br.

s/n,Tel:7136483503.18/07/2013-Mateus O. Souza-Presidente COPEL

Dias D'Ávila, em 18 de Julho de 2013
MATEUS O. SOUZA
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES

DA CUNHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 8/2013

O MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA-BA., torna

público que fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PRE-
ÇO Nº 008/2013 -- contratação de empresa de engenharia, para exe-
cução de obra/serviço de construção de 01 (uma) quadra coberta no
Colégio José Aras, no dia 06/08/2013, às 10:00h. Edital disponível na
sede da Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha, das 08:00h às
12:00h, ou pelo telefone/fax (75) 3271-1410, e-mail: licitacao@eu-
clidesdacunha.ba.gov.br.

Euclides da Cunha-BA, 18 de julho de 2013
IGOR DIAS SILVA
Presidente da CPL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032013071900257

Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.